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Κέρκυρα, 24-10-2023 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς: Τον Υπουργό Υγείας 

Θέμα: «Σε κίνδυνο η λειτουργία της ΜΕΘ στο Γενικό Νοσοκομείο της Κέρκυρας» 

 
Το Γενικό Νοσοκομείο της Κέρκυρας, παρά τις διαβεβαιώσεις των αρμοδίων Υπουργών και 

την αλλαγή ηγεσίας στη διοίκησή του, συνεχίζει να βιώνει δύσκολες καταστάσεις και να 

ακροβατεί αδυνατώντας να ξεπεράσει τα τεράστια προβλήματα στελέχωσης που το 

ταλανίζουν εδώ και δεκαετίες. 

Παρά τις συνεχείς ερωτήσεις μας προς το αρμόδιο Υπουργείο αλλά και τις πρωτοβουλίες 

μας για τη θέσπιση υπηρεσιακών και οικονομικών κινήτρων, ώστε να καλυφθούν άμεσα τα 

τεράστια οργανικά κενά της δομής μετά και την ένταξη της Κέρκυρας στις άγονες και 

προβληματικές περιοχές Α’ Ζώνης, το Υπουργείο συνεχίζει να αδιαφορεί για τα τεράστια 

κενά του. 

Η αλλαγή ηγεσίας στη διοίκηση του Νοσοκομείο μπορεί να εξομάλυνε κάπως την 

ηλεκτρισμένη ατμόσφαιρα που επικρατούσε με το προσωπικό, πέραν τούτου, όμως, 

αδυνατεί να διαχειριστεί μια κατάσταση που επιτάσσει την άμεση λήψη δραστικών μέτρων 

και την πρόσληψη του απαραίτητου ιατρονοσηλευτικού προσωπικού, ώστε να μπορέσουν 

να λειτουργήσουν υπό κανονικές συνθήκες όλα τα τμήματα και οι κλινικές της δομής. 

Τρανή απόδειξη, η πρόσφατη απόφαση της διοίκησης για την απόσπαση δυο (2) μόνιμων 

ιατρών της ΜΕΘ για να καλυφθούν οι ανάγκες της παθολογικής κλινικής, όπου θέτει υπό 

αμφισβήτηση την εύρυθμη λειτουργία της Μονάδας, μιας ευαίσθητης και ιδιαίτερης 

Μονάδας που κρίνεται τόσο απαραίτητη και που λειτούργησε υπό καθεστώς μεγάλης 

πίεσης κατά τη διάρκεια της πανδημίας. 

Η λογική των εσωτερικών αποσπάσεων και οι μεθοδευμένες μετακινήσεις εντός των 

πλαισίων του Νοσοκομείου δεν μπορούν να λύσουν το τεράστιο πρόβλημα της 
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υποστελέχωσης της δομής, ενώ θέτουν σε κίνδυνο και Κλινικές και Μονάδες που μέχρι 

πρότινος λειτουργούσαν υποδειγματικά παρά τις ελλείψεις, κυρίως λόγω της ευσυνειδησίας 

και της αυταπάρνησης του ίδιου του προσωπικού που υπέρβαλλε εαυτόν, ειδικά κατά την 

περίοδο της πανδημίας. 

Επειδή, η υγεία αποτελεί ύψιστο αγαθό και η πολιτεία είναι υποχρεωμένη να παρέχει 

υπηρεσίες υγείας σε όλους του πολίτες, σε κάθε σημείο της χώρας 

Επειδή, το πρόβλημα της υποστελέχωσης του Γενικού Νοσοκομείου της Κέρκυρας παραμένει 

και υπάρχουν τεράστιες ελλείψεις σε ιατρονοσηλευτικό προσωπικό παρά τις συνεχείς 

διαβεβαιώσεις της Πολιτείας. 

Επειδή, δεν μπορούν να καλυφθούν τα τεράστια κενά της δομής σε ιατρικό προσωπικό με 

εσωτερικές μετακινήσεις και αποσπάσεις προσωπικού, ειδικά όταν αυτές πλήττουν τη ΜΕΘ 

του Νοσοκομείου. 

Επειδή, οι λογικές του «εντέλλεσθε» και των αποσπάσεων πλήττουν το κύρος και την 

αξιοπρέπεια του ιατρικού προσωπικού και αποτελούν αιτία για την απομάκρυνση αρκετών 

ιατρών από το δημόσιο σύστημα υγείας 

ΕΡΩΤΑΤΑΙ Ο ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

1. Ποιο είναι το πλάνο του Υπουργείου για την κάλυψη των κενών θέσεων του Γενικού 

Νοσοκομείου της Κέρκυρας; 

2. Πότε προτίθεται το Υπουργείο Υγείας να προχωρήσει στην επαναπροκήρυξη όλων των 

άγονων θέσεων των ιατρών του Γενικού Νοσοκομείου της Κέρκυρας και αφορούν 

τουλάχιστον δεκαπέντε (15) θέσεις ιατρών διαφόρων ειδικοτήτων; 

3. Με ποιο τρόπο προτίθεται το Υπουργείο Υγείας να θεραπεύσει το φαινόμενο της έλλειψης 

ενδιαφέροντος από τους ιατρούς θεσπίζοντας υπηρεσιακά και οικονομικά κίνητρα για να 

προσελκύσει το ενδιαφέρον των ιατρών στις νέες προκηρύξεις του Υπουργείου; 



 
ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ  

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΙΑΓΚΗΣ 

Βουλευτής Ν. Κερκύρας – ΠΑΣΟΚ-ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ 

 

3 
 

4. Υπάρχει ουσιαστικά πλάνο και χρονοδιάγραμμα για την επίλυση του τεράστια 

προβλήματος στελέχωσης του Γενικού Νοσοκομείου της Κέρκυρας κι αν ναι, μπορείτε να 

μας ενημερώσετε γι’ αυτό; 

Οι Ερωτώντες Βουλευτές 

 

Δημήτρης Μπιάγκης 

 

Ιωάννης Τσιμάρης 

 

 

Μπουρχάν Μπαράν 

 

 




